

Dnr KS 2019/534

## § 19 Remiss av Konkurrensverkets promemoria med förslag till utvecklad reglering av upphandlingstillsynen

### Sammanfattning

Konkurrensverket har lämnat förslag på hur tillsynen över offentlig upphandling kan förbättras. En effektiv tillsyn bidrar till att höja kvaliteten i den offentliga upphandlingen och säkerställa att skattepengar används på ett ansvarsfullt sätt. Finansdepartementet har skickat ut Konkurrensverkets promemoria på remiss och Haninge kommun har som remissinstans givits möjlighet att lämna synpunkter på förslaget.

Konkurrensverket är tillsynsmyndighet för offentlig upphandling och i promemorian föreslås utökade möjligheter för myndigheten att kontrollera att upphandlingslagarna följs. Konkurrensverket vill bl.a. få möjlighet att besluta om vitesförelägganden mot de upphandlande myndigheter och enheter som vid upprepade tillfällen bryter mot regelverket eller på annat sätt uppvisar strukturella brister.

Vidare föreslår myndigheten att maxbeloppet för upphandlingsskadeavgiften ska höjas från 10 miljoner kronor till 20 miljoner kronor.

Förslaget om förbättrad upphandlingstillsyn innehåller dels förslag på förändrad reglering i syfte att förtydliga tillsynsverksamheten, dels förslag på utvidgade möjligheter till ingripande. Promemorian behandlar ett antal förslag på förändringar och kommunstyrelseförvaltningens kommentarer lämnas i bilagda tjänsteskrivelse.

Sammanfattningsvis stödjer Haninge kommun stora delar i regeringens förslag till utvecklad reglering av upphandlingstillsynen. Kommunen ser dock i valda delar en möjlighet att uppnå önskvärda syften på annat sätt än genom vite och förbud.

#### Underlag för beslut

- Tjänsteutlåtande 2020-01-07 – Remiss: Förslag till utvecklad reglering av upphandlingstillsynen

- Promemoria med förslag till utvecklad reglering av upphandlingstillsynen:

<https://www.regeringen.se/remisser/2019/10/remiss-av-konkurrensverkets-promemoria-med-forslag-till-utvecklad-reglering-av-upphandlingstillsynen/>

Kommunalrådsberedningens förslag till kommunstyrelsen

Kommunstyrelsen beslutar

1. Kommunstyrelseförvaltningens tjänsteskrivelse ”Förslag till utvecklad reglering av upphandlingstillsynen” lämnas som Haninge kommuns remissvar.

#### Överläggningar i kommunstyrelsen

Sven Gustafsson (M) yrkar bifall till eget förslag från Moderaterna (bilaga).

Ordföranden konstaterar att det finns två förslag till beslut - kommunalrådsberedningens förslag och det egna förslaget från Moderaterna. Ordföranden ställer de två förslagen mot varandra och finner att kommunstyrelsen beslutar i enlighet med kommunalrådsberedningens förslag.

#### Kommunstyrelsens beslut

1. Kommunstyrelseförvaltningens tjänsteskrivelse ”Förslag till utvecklad reglering av upphandlingstillsynen” lämnas som Haninge kommuns remissvar.

#### Reservationer

Sven Gustafsson, Linus Björkman, Michael Fridebäck, Alexandra Anstrell - samtliga (M) reserverar sig mot beslutet.

---

Expedieras: Akt

För verkställighet:



För kännedom: Finansdepartementet (inklusive tjänsteskrivelse),  
Ekonomiavdelningen